
 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Verbale di deliberazione n. 3 

in data 13-01-2021 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Verbale letto, approvato e 

sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to PERFETTI ITALO 
Documento Firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Orso Paolo 
Documento Firmato digitalmente in originale 
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 

 

OGGETTO 

 

 

Modifica dei residui presunti al 31 dicembre 2020 contenuti nel 

Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023. 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di gennaio alle ore 12:30 

nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Eseguito l'appello risultano : 

 

 Presente/Assente 

Assenti PERFETTI ITALO SINDACO P 
ZAMBON MARIANO ASSESSORE P 
SIMIONI MICHELE ASSESSORE P 
BEGHIN VANESSA ASSESSORE P 
BERNARDI LUISA ASSESSORE P 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Orso Paolo. 

 

PERFETTI ITALO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza 

e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 13-01-2021  - Comune di Galliera Veneta 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 27.11.2020 di approvazione dello schema di 

Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023; 

Visto il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 38 del 23.12.2020;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. ed in particolare, il punto 11.1 che recita: 

“……… 

il primo esercizio considerato nel bilancio di previsione è redatto per competenza e cassa, e indica 

l’importo dei residui presunti alla data del 1° gennaio. Pertanto, con il bilancio di previsione non è 

richiesto l’invio dell’elenco dei residui. Nel corso dell’anno, anche all’avvio dell’esercizio, gli enti 

trasmettono la delibera riguardante il riaccertamento ordinario dei residui e l’allegato 

riguardante le variazioni di bilancio per il tesoriere;…….”  

 

Considerato che nel Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 sono indicati, quale dato obbligatorio, 

i residui presunti alla chiusura dell’esercizio precedente a quello cui il bilancio si riferisce, al fine di 

fornire una rappresentazione completa della situazione finanziaria dell’Ente; 

Considerato inoltre che l’importo dei residui iscritti in bilancio non presenta contenuto decisionale, in 

quanto non è il risultato di una decisione del Consiglio Comunale, ma l’effetto delle precedenti decisioni 

e della gestione degli esercizi precedenti; 

Visto il punto 1.a) del resoconto della riunione della Commissione Arconet del 22 febbraio 2017, nel 

quale viene chiarito che, in assenza di disciplina dei regolamenti di contabilità, l’importo dei residui 

presunti può essere variato dalla Giunta Comunale, che è anche l’Organo competente ad effettuare le 

variazioni di cassa ovvero, nel caso di variazioni dei residui che non comportino adeguamenti di cassa, 

la variazione può essere effettuata attraverso determinazione dirigenziale; 

Rilevato che nel vigente Regolamento di Contabilità tale aspetto non è disciplinato; 

Considerato che: 

− nel predetto resoconto della riunione della Commissione Arconet veniva inoltre precisato che le 

variazioni dei residui non si configurano come una variazione di bilancio; 

− si rende necessario aggiornare, nelle more dell’approvazione del rendiconto 2020, i residui 

presunti al 31 dicembre 2020 previsti nel Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023, al fine 

di tenere conto in particolare degli impegni di spesa nel frattempo assunti in c/competenza 

dell’esercizio 2020 dopo la predisposizione del suddetto preventivo, al fine di non determinare 

ritardi nel pagamento dei residui passivi; 

Rilevato inoltre che, dopo la predisposizione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023, la 

consistenza dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2020 è variata a seguito di incassi/pagamenti di 

fine 2020 o per minori entrate/economie di spesa; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. ed in particolare l’allegato 8/1 denominato “Allegato delibera di 

variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere”; 

Vista la documentazione predisposta dall’Ufficio Ragioneria e ritenutala meritevole di approvazione; 

 

Richiamato l’art. 52 del D.L. n. 104/2020 del 14 agosto 2020, il quale ha abrogato tutte le disposizioni 

ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al Tesoriere ai fini della verifica 

dei pagamenti; 

 

Dato atto pertanto che non è più prevista la comunicazione al Tesoriere delle variazioni di bilancio come 

da allegato n. 8/1 di cui all’art. 10, comma 4, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 

successive modificazioni, riportante i dati di interesse del Tesoriere, allegato sotto la lettera a) quale 

parte integrante e sostanziale; 

Considerato che, a mente dell’art. 239 del TUEL, sul presente provvedimento non è richiesto il 

preventivo parere dell’Organo di Revisione; 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

DELIBERA 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 13-01-2021  - Comune di Galliera Veneta 

 

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa, la variazione delle risultanze dei residui presunti al 31 

dicembre 2020 indicati nel Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023, secondo quanto riportato 

nell’allegato prospetto sub. a), che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, che 

contiene i prospetti di cui allegato 8/1 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

2. Di trasmettere, per gli adempimenti di rispettiva competenza, copia della presente ai competenti 

Uffici comunali e di precisare che, ai sensi dell’art. 52 del D.L. n. 104/2020, non è più dovuta la 

comunicazione al Tesoriere; 

 

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 

Trasparente, Bilanci, del sito internet comunale. 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità 

tecnica. 

 

Data 09-01-2021 
IL RESPONSABILE 

F.to Briotto Daniele 

Parere Firmato digitalmente in proposta 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità 

contabile. 

 

Data 09-01-2021 
IL RESPONSABILE 

F.to Briotto Daniele 

Parere Firmato digitalmente in proposta 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 

 

 

 

Con voti unanimi favorevoli la Giunta Comunale approva la suestesa proposta di deliberazione e con 

separata votazione palese favorevole unanime il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 13-01-2021  - Comune di Galliera Veneta 

 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Allegato alla delibera 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 3 del 13-01-2021 
 

 

Oggetto: Modifica dei residui presunti al 31 dicembre 2020 

contenuti nel Bilancio di Previsione Finanziario 

2021-2023. 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 34. 

Contestualmente viene trasmesso ai capigruppo consiliari. 
 

 
 
 
 

Comune di Galliera Veneta li 14-01-

2021 

L’ INCARICATO 

  Briotto Paolo 
  

Documento Firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Allegato alla delibera 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 3 del 13-01-2021 
 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 13-01-2021  - Comune di Galliera Veneta 

 

Oggetto: Modifica dei residui presunti al 31 dicembre 2020 

contenuti nel Bilancio di Previsione Finanziario 

2021-2023. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 

Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 
Comune di Galliera Veneta li 14-01-

2021 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI 

GENERALI 
 Briotto Paolo 
  

Documento Firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Allegato alla delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse per il tesoriere

data 09-01-2021  n. protocollo 1

Rif. delibera ______________  del ___/___/______  n. ______

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE
VARIAZIONE
ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN
OGGETTO

ESERCIZIO 2021
IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

TIPOLOGIA 101 Imposte, tasse e proventi assimilati
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

173.041,05 120.663,55 0,00 293.704,60

TIPOLOGIA 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00 18.243,08 0,00 18.243,08

TOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

173.041,05 138.906,63 0,00 311.947,68

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

9.746,22 2.707,35 0,00 12.453,57

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

9.746,22 2.707,35 0,00 12.453,57

TITOLO 3 Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

42.946,60 43.428,65 0,00 86.375,25

TIPOLOGIA 200
Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti

residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

1.593.115,76 614.777,98 0,00 2.207.893,74

TIPOLOGIA 500 Rimborsi e altre entrate correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

3.985,28 126.330,03 0,00 130.315,31

TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

1.640.047,64 784.536,66 0,00 2.424.584,30

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

400.418,95 200.649,69 0,00 601.068,64

TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

656.533,31 200.649,69 0,00 857.183,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

TIPOLOGIA 100 Entrate per partite di giro
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00 3.215,68 0,00 3.215,68

Pag. 1 di 8



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

TIPOLOGIA 200 Entrate per conto terzi
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00 824,96 0,00 824,96

TOTALE TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00 4.040,64 0,00 4.040,64

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

2.479.368,22 1.130.840,97 0,00 3.610.209,19

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

2.479.368,22 1.130.840,97 0,00 3.610.209,19

Pag. 2 di 8



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE
VARIAZIONE
ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN
OGGETTO

ESERCIZIO 2021
IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 1 Organi istituzionali

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

7.828,50 2.200,63 0,00 10.029,13

TITOLO 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

31.002,14 2.000,00 0,00 33.002,14

TOTALE PROGRAMMA 1 Organi istituzionali
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

38.830,64 4.200,63 0,00 43.031,27

PROGRAMMA 2 Segreteria generale

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

27.083,41 4.093,56 0,00 31.176,97

TOTALE PROGRAMMA 2 Segreteria generale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

27.083,41 4.093,56 0,00 31.176,97

PROGRAMMA 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

15.911,83 12.355,73 0,00 28.267,56

TOTALE PROGRAMMA 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

15.911,83 12.355,73 0,00 28.267,56

PROGRAMMA 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

3.492,00 24.443,15 0,00 27.935,15

TOTALE PROGRAMMA 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

3.492,00 24.443,15 0,00 27.935,15

PROGRAMMA 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

15.107,86 0,00 3.761,76 11.346,10

TOTALE PROGRAMMA 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

15.107,86 0,00 3.761,76 11.346,10

PROGRAMMA 6 Ufficio tecnico

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

68.299,86 46.322,24 0,00 114.622,10

Pag. 3 di 8



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

TITOLO 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

92.683,56 6.551,40 0,00 99.234,96

TOTALE PROGRAMMA 6 Ufficio tecnico
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

160.983,42 52.873,64 0,00 213.857,06

PROGRAMMA 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

2.971,64 0,00 2.413,44 558,20

TOTALE PROGRAMMA 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

2.971,64 0,00 2.413,44 558,20

PROGRAMMA 8 Statistica e sistemi informativi

TITOLO 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

14.920,60 528,80 0,00 15.449,40

TOTALE PROGRAMMA 8 Statistica e sistemi informativi
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

14.920,60 528,80 0,00 15.449,40

PROGRAMMA 10 Risorse umane

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

338,00 551,60 0,00 889,60

TOTALE PROGRAMMA 10 Risorse umane
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

338,00 551,60 0,00 889,60

PROGRAMMA 11 Altri servizi generali

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

90.572,88 42.541,65 0,00 133.114,53

TOTALE PROGRAMMA 11 Altri servizi generali
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

90.572,88 42.541,65 0,00 133.114,53

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

370.212,28 141.588,76 6.175,20 505.625,84

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 1 Polizia locale e amministrativa

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

392.784,22 216.835,56 0,00 609.619,78

TITOLO 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

3.028,79 17.690,00 0,00 20.718,79

TOTALE PROGRAMMA 1 Polizia locale e amministrativa
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

395.813,01 234.525,56 0,00 630.338,57

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

404.648,02 234.525,56 0,00 639.173,58

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Pag. 4 di 8



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

PROGRAMMA 1 Istruzione prescolastica

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

21.507,68 0,00 1.888,33 19.619,35

TOTALE PROGRAMMA 1 Istruzione prescolastica
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

24.507,68 0,00 1.888,33 22.619,35

PROGRAMMA 2 Altri ordini di istruzione

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

92.169,20 0,00 12.591,80 79.577,40

TITOLO 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

96.094,24 396.258,90 0,00 492.353,14

TOTALE PROGRAMMA 2 Altri ordini di istruzione
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

188.263,44 396.258,90 12.591,80 571.930,54

PROGRAMMA 6 Servizi ausiliari all’istruzione

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

91.333,88 0,00 315,51 91.018,37

TOTALE PROGRAMMA 6 Servizi ausiliari all’istruzione
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

91.333,88 0,00 315,51 91.018,37

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

304.105,00 396.258,90 14.795,64 685.568,26

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

60.316,77 0,00 11.726,04 48.590,73

TOTALE PROGRAMMA 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

60.316,77 0,00 11.726,04 48.590,73

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

60.316,77 0,00 11.726,04 48.590,73

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 1 Sport e tempo libero

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

16.392,00 3.130,67 0,00 19.522,67

TITOLO 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

55.075,55 13.000,00 0,00 68.075,55

TOTALE PROGRAMMA 1 Sport e tempo libero
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

71.467,55 16.130,67 0,00 87.598,22

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

72.347,55 16.130,67 0,00 88.478,22

Pag. 5 di 8



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 1 Urbanistica e assetto del territorio

TITOLO 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

19.000,00 52.195,53 0,00 71.195,53

TOTALE PROGRAMMA 1 Urbanistica e assetto del territorio
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

19.000,00 52.195,53 0,00 71.195,53

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

19.000,00 52.195,53 0,00 71.195,53

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

13.766,80 0,00 2.059,00 11.707,80

TOTALE PROGRAMMA 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

13.816,23 0,00 2.059,00 11.757,23

PROGRAMMA 3 Rifiuti

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

12.493,13 0,00 5.672,13 6.821,00

TOTALE PROGRAMMA 3 Rifiuti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

12.493,13 0,00 5.672,13 6.821,00

PROGRAMMA 4 Servizio idrico integrato

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

1.643,82 0,00 187,75 1.456,07

TOTALE PROGRAMMA 4 Servizio idrico integrato
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

1.643,82 0,00 187,75 1.456,07

PROGRAMMA 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

13.615,20 0,00 4.251,70 9.363,50

TOTALE PROGRAMMA 5
Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

13.615,20 0,00 4.251,70 9.363,50

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

41.568,38 0,00 12.170,58 29.397,80

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 5 Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

99.455,69 0,00 22.093,75 77.361,94

TITOLO 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

180.902,62 125.882,76 0,00 306.785,38

Pag. 6 di 8



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

TOTALE PROGRAMMA 5 Viabilità e infrastrutture stradali
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

280.358,31 125.882,76 22.093,75 384.147,32

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

280.358,31 125.882,76 22.093,75 384.147,32

MISSIONE 11 Soccorso civile

PROGRAMMA 1 Sistema di protezione civile

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00 2.969,19 0,00 2.969,19

TOTALE PROGRAMMA 1 Sistema di protezione civile
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

300.125,44 2.969,19 0,00 303.094,63

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

300.125,44 2.969,19 0,00 303.094,63

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 3 Interventi per gli anziani

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

35.116,17 15.570,70 0,00 50.686,87

TOTALE PROGRAMMA 3 Interventi per gli anziani
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

35.116,17 15.570,70 0,00 50.686,87

PROGRAMMA 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

20.775,55 1.300,00 0,00 22.075,55

TOTALE PROGRAMMA 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

20.775,55 1.300,00 0,00 22.075,55

PROGRAMMA 5 Interventi per le famiglie

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

34.277,67 223.319,38 0,00 257.597,05

TOTALE PROGRAMMA 5 Interventi per le famiglie
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

34.277,67 223.319,38 0,00 257.597,05

PROGRAMMA 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

83.191,42 19.629,77 0,00 102.821,19

TOTALE PROGRAMMA 7
Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali

residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

83.191,42 19.629,77 0,00 102.821,19

PROGRAMMA 8 Cooperazione e associazionismo

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

4.362,62 0,00 218,67 4.143,95

Pag. 7 di 8



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

TOTALE PROGRAMMA 8 Cooperazione e associazionismo
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

4.362,62 0,00 218,67 4.143,95

PROGRAMMA 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

14.930,61 0,00 2.370,90 12.559,71

TOTALE PROGRAMMA 9 Servizio necroscopico e cimiteriale
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

14.930,61 0,00 2.370,90 12.559,71

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

192.654,04 259.819,85 2.589,57 449.884,32

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

PROGRAMMA 1 Fonti energetiche

TITOLO 1 Spese correnti
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

28.865,41 48.903,75 0,00 77.769,16

TOTALE PROGRAMMA 1 Fonti energetiche
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

28.865,41 48.903,75 0,00 77.769,16

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

28.865,41 48.903,75 0,00 77.769,16

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

52.554,64 16.062,59 0,00 68.617,23

TOTALE PROGRAMMA 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

52.554,64 16.062,59 0,00 68.617,23

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

52.554,64 16.062,59 0,00 68.617,23

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

2.126.755,84 1.294.337,56 69.550,78 3.351.542,62

TOTALE GENERALE DELLE USCITE
residui presunti
previsioni di competenza
previsioni di cassa

2.126.755,84 1.294.337,56 69.550,78 3.351.542,62

Pag. 8 di 8


